
UCHWAŁA NR XIX/143/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 t.j.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2020 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianach wynoszą 34.809.625,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 34.279.625,03 zł, 

2) dochody majątkowe: 529.999,98 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2020 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 
zmianach wynoszą 39.335.629,88 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 35.738.903,07 zł, 

2) wydatki majątkowe: 3.596.726,81 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/112/19 Rady Gminy Żagań z dnia 19 grudnia 2019 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy na 2020 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/112/19 Rady Gminy Żagań z dnia 19 grudnia 2019 r.  w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy na 2020 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. §10 uchwały Nr XV/112/19 Rady Gminy Żagań z dnia 19 grudnia 2019 r.  w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy na 2020 rok otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 1.425.000 zł oraz ustala się wydatki w kwocie 1.487.302 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2020 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XIX/143/20
Rady Gminy Żagań
z dnia 17 czerwca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 40 068,00 1 164 737,00 1 204 805,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 0,00 1 164 737,00 1 164 737,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 1 164 737,00 1 164 737,00

855 Rodzina 10 819 077,00 4 000,00 10 823 077,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 785 500,00 4 000,00 2 789 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 4 000,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 342 000,00 117 500,00 1 459 500,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 325 000,00 100 000,00 1 425 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 325 000,00 100 000,00 1 425 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 000,00 17 500,00 24 500,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 17 500,00 17 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 45 291,00 95 291,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00 45 291,00 95 291,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 45 291,00 45 291,00

Razem: 33 478 097,01 1 331 528,00 34 809 625,01

BeSTia Strona 1 z 1



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2020 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały  Nr XIX/143/20 Rady Gminy Żagań
  z dnia 17 czerwca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 542 841,86 247 554,00 790 395,86

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 211 933,00 247 554,00 459 487,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 933,00 -127 433,00 84 500,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 188 978,00 188 978,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 186 009,00 186 009,00

600 Transport i łączność 2 567 101,84 1 164 737,00 3 731 838,84

60016 Drogi publiczne gminne 2 172 297,00 1 164 737,00 3 337 034,00

4270 Zakup usług remontowych 705 685,00 1 164 737,00 1 870 422,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 373 337,00 60 000,00 433 337,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 373 337,00 60 000,00 433 337,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 60 000,00 75 000,00

750 Administracja publiczna 3 311 252,00 16 851,00 3 328 103,00

75095 Pozostała działalność 27 235,00 16 851,00 44 086,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 851,00 16 851,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 720 437,00 1 000,00 721 437,00

75405 Komendy powiatowe Policji 5 000,00 1 000,00 6 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 1 000,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 293 470,00 456 000,00 9 749 470,00

80101 Szkoły podstawowe 5 059 154,00 348 000,00 5 407 154,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

230 000,00 130 000,00 360 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 203 000,00 203 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 877 070,00 68 000,00 945 070,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

90 000,00 68 000,00 158 000,00

80104 Przedszkola 1 961 902,00 10 000,00 1 971 902,00

4270 Zakup usług remontowych 6 350,00 10 000,00 16 350,00

80195 Pozostała działalność 62 741,99 30 000,00 92 741,99

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00

855 Rodzina 11 236 683,00 4 000,00 11 240 683,00

BeSTia Strona 1 z 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 816 044,00 4 000,00 2 820 044,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 4 000,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 208 428,65 176 354,75 3 384 783,40

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 357 302,00 130 000,00 1 487 302,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 261 498,00 130 000,00 1 391 498,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 47 851,18 4 468,38 52 319,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 066,18 4 468,38 23 534,56

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 023 022,36 7 186,37 1 030 208,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 602,36 7 186,37 135 788,73

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 25 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 25 000,00 25 000,00

90095 Pozostała działalność 668 053,11 9 700,00 677 753,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 366,11 9 700,00 107 066,11

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 456 461,51 124 645,25 1 581 106,76

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 632 471,41 149 610,49 782 081,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 178,96 -389,51 83 789,45

4270 Zakup usług remontowych 67 149,62 150 000,00 217 149,62

92195 Pozostała działalność 103 325,10 -24 965,24 78 359,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 766,10 -21 965,24 45 800,86

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

926 Kultura fizyczna 166 500,00 4 000,00 170 500,00

92695 Pozostała działalność 17 500,00 4 000,00 21 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 4 000,00 13 000,00

Razem: 37 080 487,88 2 255 142,00 39 335 629,88

BeSTia Strona 2 z 2



Przychody budżetu gminy Żagań na 2020 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Żagań Nr XIX/143/20 z dnia 17 czerwca 2020 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

737 623,00 0,00 737 623,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 864 767,87 923 614,00 3 788 381,87

Razem: 4526004,8700Razem: 3602390,8700 Razem: 923614,0000



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/143/20 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2020 r. 

    
 

   w złotych 

Lp. Dział Nazwa instytucji, jednostki /Zakres zadania Kwota dotacji 

1. 2. 3. 4. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 696 696,84 

1. Dotacje podmiotowe 505 000,00 

A. 921 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Dzietrzychowicach 505 000,00 

2.  Dotacje celowe 191 696,84 

A. 921 Dotacja celowa na przebudowę filialnej biblioteki 
publicznej w m. Rudawica 

166 665,00 

B. 600 

Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie 
miejskim - Kompleksowy program komunikacji w 

Żarsko-Żagańskim obszarze funkcjonalnym-
promocja projektu 

1 421,84 

C. 600 
Dotacja celowa dla Województwa Lubuskiego na 

przebudowę drogi Wojewódzkiej nr 295 w m. 
Gorzupia 

15 000,00 

D. 750 
Dotacja celowa dla Gminy Żagań o statusie 
miejskim -diagnoza strategiczna dla Żarsko 

Żagańskiego Obszaru Funkcjonalnego 
8 610,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 040 500,00 

1. Dotacje podmiotowe 518 000,00 

A. 801 Dotacja dla Niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 518 000,00 

2. Dotacje celowe 522 500,00 
A. 851 Prowadzenie świetlicy opiekuńczo- wychowawczej 10 000,00 

B. 921 Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego 29 000,00 

C. 926 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 103 500,00 
D. 900 Dotacja do wymiany źródeł ciepła 100 000,00 

E. 754 Dotacja celowa z budżetu na zakup samochodu 
pożarniczego OSP Trzebów 60 000,00 

F. 754 Dotacja celowa z budżetu na zakup samochodu 
pożarniczego OSP Miodnica 200 000,00 

G. 921 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

Ogółem Dotacje 1 737 196,84 




